
 

Comune di Sissa Trecasali

Via Provinciale, 38 località Sissa 

43018 SISSA TRECASALI (Parma) 

Codice Fiscale e Partita IVA 02705440341

Tel. 0521/527011 – Fax. 0521/877160 

protocollo@postacert.comune.sissatrecasali.pr.it

CENTRALE UNICA DI

DEI COMUNI DI SISSA TRECASALI E FONTEVIVO

PROCEDURA APERTA PER 

DEL SERVIZIO DI 

PER CONTO DEL COMUNE

PERIODO 01.09.2017 

 

 

Stazione appaltante: Centrale di Committenza dei Comuni di Sissa Trecasali e 

Fontevivo, Via Provinciale n. 38 

 

Ente esecutore dell’appalto

di Torrile  (PR) 

 

Oggetto dell’appalto: Procedura aperta per l’individuazione del soggetto gestore del 

servizio di trasporto scolastico del Comune di Torrile  

 
Importo complessivo dell’appalto

177.422,73 oltre iva di legge; il 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad euro 150,00. L’elenco prezzi posto a 

base di gara è il seguente: 

 

SERVIZI 

servizio di trasporto 

scolastico  

servizio di sostituzione 

automezzo scuolabus 

comunale con autista 

servizio di sola 

sostituzione autista 

dipendente comunale 

 

 

Comune di Sissa Trecasali 

Codice Fiscale e Partita IVA 02705440341 

protocollo@postacert.comune.sissatrecasali.pr.it 

Comune di Fontevivo

Piazza Repubblica, 1  

 43010 Fontevivo (PR) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00429190341

Tel. 0521/611911 - Fax 0521/610331 

 protocollo@postacert.comune.fontevivo.pr.it

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

EI COMUNI DI SISSA TRECASALI E FONTEVIVO

 

PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO  GESTORE 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

PER CONTO DEL COMUNE DI TORRILE 

PERIODO 01.09.2017 – 31.08.2020  

CIG N. 70770717BC 

AVVISO ESITO GARA 

: Centrale di Committenza dei Comuni di Sissa Trecasali e 

Fontevivo, Via Provinciale n. 38 – località Sissa – 43018 Sissa Trecasali (PR)

nte esecutore dell’appalto: Comune di Torrile – Strada I Maggio, 1 

Procedura aperta per l’individuazione del soggetto gestore del 

di trasporto scolastico del Comune di Torrile  - Periodo 1.9.2017 / 31.8.2020.

mporto complessivo dell’appalto: L’importo complessivo presunto dell’appalto è pari ad 

177.422,73 oltre iva di legge; il valore annuale a regime presunto è pari ad euro

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad euro 150,00. L’elenco prezzi posto a 

SERVIZI 

PRESUNTI 

ANNUALE 

IMPORTO 

PRESUNTO 

ANNUALE 

Km. 26.571 

circa 
€. 55.800,90 

Km. 400 

circa 
€. 1.040,00 

Ore 90 

circa 
€. 2.250,00 

 

Comune di Fontevivo 

Codice Fiscale e Partita IVA 00429190341 

Fax 0521/610331 -  

protocollo@postacert.comune.fontevivo.pr.it 

 

EI COMUNI DI SISSA TRECASALI E FONTEVIVO 

L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO  GESTORE 

TRASPORTO SCOLASTICO  

: Centrale di Committenza dei Comuni di Sissa Trecasali e 

43018 Sissa Trecasali (PR)  

Strada I Maggio, 1 – 43056 San Polo 

Procedura aperta per l’individuazione del soggetto gestore del 

Periodo 1.9.2017 / 31.8.2020. 

L’importo complessivo presunto dell’appalto è pari ad euro 

valore annuale a regime presunto è pari ad euro 59.090,91. Gli 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad euro 150,00. L’elenco prezzi posto a 

BASE D’ASTA 

Prezzo a misura 

costo al 

kilometro 

€. 2,10 

Prezzo a misura 

costo al 

kilometro 

€. 2,60 

Prezzo a misura 

costo orario 

€. 25,00 



 

 

 

Determinazione a contrarre: determinazione Responsabile del Procedimento del Comunedi 

Torrile n. 212 del 11 maggio 2017. 

 

Determinazione indizione di gara: determinazione del Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza n. 203 del 16.5.2017 (atto numerato dal Comune capofila ovvero Comune di Sissa 

Trecasali). 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Leg.vo 18 aprile 2016 n. 50 

 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2 e comma 3 lett. a) del codice. valutabile secondo gli elementi di seguito indicati: 

L’attribuzione dei punteggi viene effettuata in 100/100. 

a) Offerta tecnica: max punti 80 

b) Offerta economica: max punti 20 

 
Nel  termine perentorio stabilito dal bando (19/06/2017 ore 12,00) sono pervenute le seguenti 

offerte: 

 

- EGEPU s.r.l. – Via Roma, 59 – 72013 Ceglie Messapica (BR) 

 

- TRAVELBUS Soc. Coop. a r.l. – Via La Spezia, 52/A – 43125 Parma 

 

In data 21/06/2017 con inizio alle ore 9,12, si è proceduto all’apertura in seduta pubblica delle buste 

concenenti la documentazione amministrativa, e sono state ammesse tutte le ditte come di sguito riportate: 

 

1) EGEPU s.r.l. con sede in Via Roma n. 59 – 72013 Ceglie Messapica (BR); 

 

2) TRAVELBUS Consorzio Cooperativo a r.l. con sede in Via La Spezia n. 52/A – 43125 Parma, che 

partecipa per conto delle consorziate: 

-  D.A. Trasporti di Degiovanni Armando e C. s.n.c.  con sede in Strada Case Fontechiari n. 8/B - 

43025  Palanzano (PR) ,  

- Ubaldi Ermes con sede in Via Mussatico n. 3 -  43024 Neviano degli Arduini (PR) 

 

 

Successivamente la Commissione appositamente nominata con determinazione del Responsabile della 

CUC n. 259 del 23.6.2017 si è riunita in seduta segreta per effettuare l’esame delle offerte tecniche ed ha 

assegnato i seguenti punteggi (come da verbale di gara n. 2 del 26.6.2017), ammettendo tutte le ditte 

all’apertura dell’offerta economica: 

 

 

PUNTI 

ELEMENTI 

VALUTAZIONE egepu travelbus 

20 struttura organizzativa 12,00 18,67 

15 logistica 8,25 8,00 

25 caratteristiche mezzo 23,33 24,58333333 

15 procedure di sostituzione 8,5 13 

5 migliorative 3,833333333 4,333333333 

TOTALE 55,91666667 68,58333333 

 

 

 

 



 

PRIMA RIPARAMETRAZIONE 

MIGLIOR PUNTEGGIO 

RELATIVO 

ELEMENTI 

VALUTAZIONE egepu travelbus 

18,67 struttura organizzativa 12,86 20,00 

8,25 logistica 15,00 14,55 

24,58 caratteristiche mezzo 23,73 25,00 

13,00 procedure di sostituzione 9,81 15,00 

4,33 migliorative 4,42 5,00 

TOTALE 65,82 79,55 

SECONDA RIPARAMETRAZIONE 

PUNTI DISPONIBILI 80,00 

MIGLIORE 

PUNTEGGIO TOTALE 79,55 

CONCORRENTE FINALE 

Egepu 66,19 

Travelbus 80,00 
 

Il giorno 30 giugno 2017 alle ore 9,30  presso la sede del Comune di Sissa Trecasali, si è tenuta la seduta 

pubblica di apertura dell’offerta economica e di proposta di aggiudicazione della gara indicata in oggetto. 

 

Il Presidente della Commissione unitamente alla Commissione di gara ha aperto le buste recanti le offerte 

economiche ed ha elaborato la seguente graduatoria finale: 

 

n. 

grad. 

Società Ribasso 

offerta 

economica 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

complessivo 

1 TRAVELBUS Soc. Coop. a r.l. 4,80 80,00 8,00 88,00 

2 EGEPU s.r.l. 12,00 66,19 20,00 86,19 

 

 

Al termine il Presidente della Commissione giudicatrice propone l’aggiudicazione dell’appalto per 

l’individuazione del soggetto gestore del servizio di trasporto scolasti per conto del Comune di Torrile – 

periodo 0.109.2017 – 31.8.2020, a TRAVELBUS Soc. Coop. a r.l. con sede in Parma, Via La Spezia n . 

52/A, che partecipa per conto delle consorziate  D.A. Trasporti di Degiovanni Armando e C. s.n.c.  con 

sede in Strada Case Fontechiari n. 8/B - 43025  Palanzano (PR) e Ubaldi Ermes con sede in Via 

Mussatico n. 3 -  43024 Neviano degli Arduini (PR), con il punteggio complessivo di 88,00, ed il ribasso 

presentto del 4,80% sul prezzo unitario posto a base di gara. 

 

 

Sissa Trecasali, lì 3 luglio 2017 

Il Responsabile della Centrale 

Unica di Committenza 

Dott. Ugo Giudice 

(documento firmato digitalmente) 


